ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21年１月 28日

各  位

本 社 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 12 番８号

上 場 会 社 名 株 式 会 社 サ ニ ー サ イ ド ア ッ プ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 次 原  悦 子

  (コード番号：2180)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 白 井  晃

電 話 番 号 ０３－６８２５－３２３３

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 20年９月５日に公表いたしました平成 21年６月期第２四半期累計期間（平

成 20年７月１日～平成 20年 12月 31日）および通期（平成 20年７月１日～平成 21年６月 30日）の業績予想

（連結・個別）を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21年６月期第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正（平成 20年７月１日～平成20年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ A ） 3,662 128 103 62 73.48

今 回 修 正 予 想 （ B ） 3,017 95 69 29 38.45

増 減 額 （ B - A ） △645 △33 △34 △33 ─

増 減 率 （ ％ ） △17.6% △25.7% △33.0% △53.2% ─

前 期 実 績
（平成 20年 6月期第２四半期） 2,864 155 122 71 2,190.37

２．平成 21年６月期通期連結業績予想の修正（平成20年７月１日～平成 21年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ A ） 7,174 311 274 164 194.43

今 回 修 正 予 想 （ B ） 6,703 191 157 70 86.97

増 減 額 （ B - A ） △471 △120 △117 △94 ─

増 減 率 （ ％ ） △6.5% △38.5% △42.7% △57.3% ─

前 期 実 績
（平成 20年 6月期） 6,791 363 300 150 228.68

３．平成 21年６月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（平成 20年７月１日～平成 20年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ A ） 2,122 86 68 40 47.75

今 回 修 正 予 想 （ B ） 1,827 73 46 21 28.11

増 減 額 （ B - A ） △295 △13 △22 △19 ─

増 減 率 （ ％ ） △13.9% △15.1% △32.3% △47.5 ─

前 期 実 績
（平成 20年 6月期第２四半期） 1,431 106 106 66 2,025.34

‐ 1 ‐

４．平成 21年６月期通期個別業績予想の修正（平成20年７月１日～平成 21年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ A ） 3,954 207 185 109 130.02

今 回 修 正 予 想 （ B ） 3,941 143 111 52 64.34

増 減 額 （ B - A ） △13 △64 △74 △57 ─

増 減 率 （ ％ ） △0.3% △30.9% △40.0% △52.2% ─

前 期 実 績
（平成 20年 6月期） 3,357 225 229 116 176.95

５．業績予想修正の理由

（１） 平成 21年６月期第２四半期連結累計期間

平成 21 年６月期の第２四半期連結累計期間における連結売上高につきましては、3,662 百万円を予定してお

りましたが、645 百万円未達の 3,017 百万円となる見込みであります。これは、当社の連結売上高においては、

これまでやや下期偏重の傾向が見られた中で、今期当初計画におきましては、業績の安定化を期して上期・下

期の平準化を計っておりましたが、第２四半期以降の景気悪化の影響によるＰＲ事業のレギュラー案件獲得の

遅れもあり、例年通りのやや下期偏重の連結売上高推移となる見込みです。これに伴い、営業利益、経常利益

ともに減少する見込みであります。

 また、ＳＰ事業において運営しておりました自転車ポータルサイト「Cycle Style .net」について、不採算プ

ロジェクトと判断し、平成 20 年 12 月をもって当サイトの運営から撤退、同サイト運営に係るソフトウェア資

産を売却したことによる売却損を特別損失として計上したことにより、四半期純利益は 29百万円になる見込み

です。

（２） 通期

 平成 21 年 6 月期の通期の連結売上高につきましては 7,174 百万円を予定しておりましたが、471 百万円未達

の 6,703 百万円（下期連結売上高 3,686 百万円）となり、営業利益は 191 百万円、経常利益は 157 百万円、当

期純利益は 70百万円となる見込みであります。これは、世界的な金融危機の影響を受け国内外の景気が急速に

減退する中、ＳＰ事業において当初受注を予定していた大型案件について、クライアント企業の都合により中

止または延期されることを見込んだことが影響しております。また、ＰＲ事業、マネジメント事業、コンテン

ツ開発事業の当社個別業績については、売上高はほぼ当初予算通りとなるものの、各事業において収益性の高

いプロジェクト提案・実施を推進し、利益率の向上を目指しておりましたが、現時点での進捗状況が芳しくな

く、また、Ｊ-ＳＯＸ対応のための費用等の各種経費増加によって、利益が減少するものと見込んだためであり

ます。

６．配当予想について

 平成20年９月５日に公表いたしました平成21年６月期の配当予想については変更なく、１株当たり期末配当

金30円を維持する予定であります。

※上記の予想は、本資料発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性があります。

‐ 2 ‐